INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Estas a punto de tomar
tu mejor decision
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Direccion de oficinas: Teléfono: Email:

Molino de las Flores #345 462 6231324 ventas@corpbajio.com
Rincon de los Arcos CP. 36633



INNOVASOL

Nombre: ~ COMERCIALIZADORA FREYMAN SA DE CVieléfono: 4621760239
Potencia: 12.2kW Fecha: 11de Noviembre de 2024

Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 486170900481

3,447 kWh y pagas a CFE RERV /S

TU PRODUCCION CON 20 PANELES 3,607 kWh y pagas a CFE $83
ALl 99,54 % AL BIMESTRE  $17,850 en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro

Pagas actualmente
econémico anual

a la compania
de energia

$107,601.00 MXN $498.00 MXN $107,102.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

610 W 20 56 m

RETORNO DE INVERSION: 1.6 ANOS INCENTIVO FISCAL:  $ 60,204.14



FECHA:

Acaponeta #1

Folio No #20240072

11 de Noviembre de 2024

INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

FECHA DE VENCIMIENTO:
26 de Noviembre de 2024

COMERCIALIZADORA FREYMAN SA DE CV
Tel: 4621760239

Email: rorozco@lofasociados.com.mx
Cant. Concepto Precio Total

20 Longi Solar 610W Hi-MO7 $3048.24 $60,964.80
5 Hoymiles Inverter 2000 W $ 6384.09 $31,920.45
1 Hoymiles DTU-LITE-S $2544.7016 $2,544.70
1 Estructura de montaje fila sencilla $24313.69 $ 24,313.69
1 Mano de obra sistema interconectado $25090.4 $25,090.40
1 Protecciones y material eléctrico $29016.33 $29,016.33
1 Viaticos $12500 $12,500.00
1 UVIE $7890 $7,890.00
1 Material acero $ 644041 $6,440.10

Subtotal $200,680.47

IVA $32,108.88

TOTAL (MXN) $232,789.35

1. VIGENCIA DE LA COTIZACION: 15 dias
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s).

3. Incluye el tramite de interconexién para el proceso de solicitud de interconexién con de CFE.
4. El medidor bidireccional sera otorgado por CFE, en caso contrario serd por cuenta del cliente.

5. En caso de que el servicio de interconexién requiera unidad de verificacion o inspeccidn solicitada por CFE; el cliente

cubrird los gastos de estos servicios.

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refaccién adicional sera

cotizada para su previa autorizacion.

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.
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INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

RETORNO DE INVERSION

v
A

Ahorro Econémico

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Nuevo Pago
a CFE

Afo Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $107,601.00 $498.00 $ 60,204.14 $107,102.00 $167,306.14 $-65,483.20
2 $110,829.03 $512.94 $0.00 $ 110,315.06 $ 110,315.06 $ 44,831.86
3 $ 114,153.90 $528.33 $0.00 $ 113,624.51 $113,624.51 $158,456.37
4 $ 117,578.52 $544.18 $0.00 $117,033.25 $ 117,033.25 $ 275,489.61
5 $121,105.87 $560.50 $0.00 $120,544.24 $120,544.24 $396,033.86
6 $ 124,739.05 $577.32 $0.00 $ 124,160.57 $ 124,160.57 $520,194.43
7 $128,481.22 $594.64 $0.00 $127,885.39 $127,885.39 $ 648,079.82
8 $132,335.66 $612.48 $ 0.00 $131,721.95 $131,721.95 $779,801.77
9 $136,305.73 $630.85 $0.00 $ 135,673.61 $135,673.61 $915,475.38
10 $140,394.90 $649.78 $0.00 $139,743.82 $139,743.82 $1,055,219.20
1 $144,606.75 $669.27 $0.00 $143,936.13 $143,936.13 $1,199,155.33
12 $148,944.95 $689.35 $0.00 $148,254.22 $148,254.22 $1,347,409.55
13 $153,413.30 $710.03 $0.00 $152,701.84 $152,701.84 $1,500,111.39
14 $158,015.70 $731.33 $0.00 $157,282.90 $157,282.90 $1,657,394.29
15 $162,756.17 $753.27 $0.00 $162,001.38 $162,001.38 $1,819,395.67
16 $167,638.85 $775.87 $0.00 $166,861.43 $166,861.43 $1,986,257.10
17 $172,668.02 $799.14 $0.00 $171,867.27 $171,867.27 $2,158,124.37
18 $177,848.06 $ 823.12 $0.00 $177,023.29 $177,023.29 $ 2,335,147.65
19 $183,183.50 $ 847.81 $0.00 $182,333.99 $182,333.99 $2,517,481.64
20 $188,679.00 $ 873.25 $ 0.00 $187,804.01 $187,804.01 $2,705,285.64
21 $194,339.37 $899.44 $0.00 $193,438.13 $193,438.13 $2,898,723.77
22 $200,169.56 $926.43 $0.00 $199,241.27 $199,241.27 $ 3,097,965.04
23 $206,174.64 $ 954.22 $0.00 $205,218.51 $ 205,218.51 $ 3,303,183.55
24 $ 212,359.88 $982.85 $0.00 $ 211,375.06 $ 211,375.06 $ 3,514,558.61
25 $218,730.68 $1,012.33 $0.00 $ 217,716.31 $217,716.31 $3,732,274.92

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $232,789.35 M Ahorro acumulado anual $
4.000.000
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@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato



INNOVASOL

'AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Generacion de energia 3,772.5 4,404.9 4,223.2 3,573.2 3,444.2 3,765.5
Consumo actual 3,476.0 2,516.0 1,908.0 2,778.0 4,645.0 5,360.0

@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato




